


**T&C CONSTRUÇÕES, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**

Obra: contratação de empresa especializada para serviços de recuperação das Estradas do Pov. Lagoa Nova-Lagoa Grande, Lagoa Grande-Golfo, Golfo Santana, Cruiri-Santana, Timbo-Entrada pro Cruiri, Fazenda Nova-Geme, acesso Povoado Poções, Ponta dos Mangues-Oitizeiro, Oitizeiro-Garatuba, Garatuba-Terra Vermelha, estrada interna Ponta dos Mangues e acesso no pov. Areia Branca-Balneário, neste município

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

Período: 17/04/2024 à 02/05/24

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADES						VALOR UNIT.	VALORES					% MEDIDO					
		UNID.	QUANT.	ACUMULADO ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO	SALDO A MEDIR		ANTERIOR	ATUAL	ACUMULADO	VALOR TOTAL CONTRATADO	SALDO Á MEDIR						
Pov. Lagoa Nova-Lagoa Grande, Lagoa Grande-Golfo, Golfo Santana, Cruiri-Santana, Timbo-Entrada pro Cruiri, Fazenda Nova-Geme, acesso Povoado Poções, Ponta dos Mangues-Oitizeiro, Oitizeiro-Garatuba, Garatuba-Terra Vermelha, estrada interna Ponta dos Mangues e acesso no pov. Areia Branca-Balneário																			
1	Topografia e Locação								R\$	-	R\$	1.508,78	R\$	1.508,78	R\$	4.386,20	R\$	2.877,42	34%
01.002	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	15665,00		5388,51	5388,513534	10276,49	0,28	R\$	-	R\$	1.508,78	R\$	1.508,78	R\$	4.386,20	R\$	2.877,42	34%
02	Recuperação de camada de estrada com material de 1ª Categoria								R\$	-	R\$	578.491,22	R\$	578.491,22	R\$	1.681.737,43	R\$	1.103.246,21	34%
02.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	93879,00		32292,90	32292,89895	61586,10	1,18	R\$	-	R\$	38.105,62	R\$	38.105,62	R\$	110.777,22	R\$	72.671,60	34%
02.002	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	m3	23497,00		8082,60	8082,598309	15414,40	15,27	R\$	-	R\$	123.421,28	R\$	123.421,28	R\$	358.799,19	R\$	235.377,91	34%
02.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	258472,00		88910,30	88910,30132	169561,70	1,59	R\$	-	R\$	141.367,38	R\$	141.367,38	R\$	410.970,48	R\$	269.603,10	34%
02.004	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	446452,00		153572,46	153572,4637	292879,54	1,21	R\$	-	R\$	185.822,68	R\$	185.822,68	R\$	540.206,92	R\$	354.384,24	34%
02.005	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	93879,00		32292,90	32292,89895	61586,10	2,78	R\$	-	R\$	89.774,26	R\$	89.774,26	R\$	260.983,62	R\$	171.209,36	34%
<b>TOTAL DA ORDEM DE SERVIÇO</b>									R\$	-	R\$	580.000,00	R\$	580.000,00	R\$	1.686.123,63	R\$	1.106.123,63	34%
<b>ARACAJU, 02 DE MAIO DE 2024.</b>		<b>ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BOLETIM DE MEDIÇÃO FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.</b>										<b>APROVADO PARA PAGAMENTO</b>							
<b>RESPONSÁVEL TECNICO DA EMPRESA</b>		DATA: ___/___/_____										DATA: ___/___/_____							